Prudentibus viris, dominis consulibus civitatis Snudensis, amicis nostris sinceris et dilectis, detur hec.

Obsequiosa salutacione premissa. Super negocio domini Heningli Pudbusch per Thidericum Derzecow^a nostri consulatus socium¹ nobis expositi sibi nomine nostri supplicamus taliter responderi, videlicet, quod sibi pronunc respondere seu

^{a)} w durchstrichen.

¹⁾ Dietrich Dersekow war Rathmann zu Greifswald 1358—89.

responsum dare non valemus, nisi prius cum pluribus, scilicet hominibus et civitatibus, interloquamur. Et si amore nostri hoc ipsi domino Heningho nomine nostri respondere volueritis, ostensori presencium petimus insinuari. Insuper sciatis, quod non est nostri consilii, quod cum domino nostro duce loquatur super servitum suorum vasallorum pro sallario in terra et dominio suo contra regem, cum ipse dominus noster adeo est inclinatus regi Danorum, quod inde timeremus indignacionem evenire. Sed si quis voluerit loqui pro vel super servicio vasallorum domini nostri, loquatur talibus, qui indignacionem domini nostri non curant, ita quod si indignacio a dominis nostris eis acciderit, quod illa stabit in ipsis vasallis et non in nobis. Preterea super notario recipiendo, quoad precariam Baardis, supplicamus, ita per vos servari, sicut haec tenus est servatum. Et quicquid in hoc feceritis, nostre est voluntatis. Scriptum ipso die Remigii nostro sub secreto.

Per consules civitatis Gipeswoldis.

Verhandlungen zu Harderwyk. — 1362 Okt. 24.

Als Anhang folgen Auszüge aus den Stadtrechnungen Deventers, welche eine sonst unbekannte Gesandtschaft Lübischer und Hamburgischer Rathssendeboten an die süderseelichen Städte beglaubigt. Okt. 23 kam ein Bote derselben nach Deventer; Okt. 24 waren Deventer Schöffen mit ihnen in Harderwyk zusammen; Okt. 28 schickte Deventer einen Boten an sie nach Harderwyk ab. — Auf diese Gesandtschaft wird zu beziehen sein, wenn Lübeck 1363 Febr. 5 (1 Nr. 287 § 24) in Rechnung bringt: summa 6 reysarum Bahus, Nougard, Kampen, Sweden, Prucie, Sudersee 1838 marche et 2 solidi; die für diese Zeit leider unvollständigen Kämmrcircirechnungen Hamburgs geben keinen Aufschluss.

Anhang.

276. Auszüge aus der Jahresrechnung Lubberts ter Poerten, Kämmerers zu Deventer, 1362—63.

Aus Stadtarchiv zu Deventer.

1. Item op den selven dach (des vrydaghes na sente Jacobs dach¹) der stad bode van Colen, die der stad eynen bref hadde ghebracht van der grande companyen, to drincgheerde 15 β.
2. Item des zonnendaghes na 11000 meghede² der stad bode van Herderwiic, die eynen brief hadde ghebracht van den oesterschen steden, 12 β 6 δ.
3. Item up sente Symonis ende Juden dach³ eyne boden tot Herderwiic an die raetlude van Lubeke mit eynen breve 8 β 9 δ.
4. Item up den selven dach (des manendaghes na 11000 meghede dach⁴) Marquarde ende Gheriit up Engestrate, die ghereden waren tot Herderwiic an die raetlude van Lubeke ende van Hamborch, van coste den sy vorteerden ende van peerdehure, 7 ♂.